
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

От 22.04.2022 г.      № 41 

 

Об организации индивидуального отбора,  

в класс (классы) профильного обучения  

в 2022/2023 учебном году 
 

           В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2021г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. №413 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования», постановлением Правительства Саратовской  

области от 29 мая 2014 г. №  313-П «Об утверждении положения об 
организации индивидуального отбора при  приеме либо переводе в 

областные государственные образовательные организации и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения» (далее – Постановление)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1.Утвердить Перечень образовательных учреждений, проводящих в  
2022/2023 учебном году индивидуальный отбор в класс (классы) 

профильного обучения, в том числе на основе индивидуальных учебных 

планов, в соответствии с приложением к настоящему приказу.  

       2.Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций  
обеспечить выполнение следующих мероприятий:   

       2.1.Организовать работу комиссий по проведению индивидуального 

отбора в класс (классы) профильного обучения в срок, установленный 
Постановлением. 

       2.2.Не позднее 25 июля 2022 года довести до сведения родителей 

(законных представителей) рейтинг обучающихся через сайты 

общеобразовательных учреждений в информационно-коммуникационной 
сети Интернет и информационные стенды. 

       2.3.Не позднее 1 августа  2022 года издать приказы и зачислении 

обучающихся  в классы профильного обучения. 



       2.4.Не позднее 7 календарных дней после дня зачисления разместить 

информацию об итогах индивидуального отбора и приеме обучающихся в 

классы профильного обучения на сайтах общеобразовательных учреждений в 
информационно-коммуникационной сети Интернет  и информационных 

стендах. 

      3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления  образования. 
 

 

Заместитель главы  

администрации муниципального района 

- начальник управления образования 

администрации Турковского 

муниципального района                                                            С.П. Исайкин 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к  приказу управления образования  
от  22.04.2022 г.  № 41 

 

 

 

 

Перечень образовательных учреждений, проводящих в 2021/2022 

учебном году индивидуальный отбор в класс (классы) профильного 

обучения, в том числе на основе индивидуальных учебных планов 
 

№ 

п/п 

Наименование общеобразовательного учреждения  

1 МОУ «Средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза С.М.Иванова» р.п.Турки    

 

 


